
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 92/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de los centros provinciales de la Diputación de Valladolid

Valor estimado del contrato 6.606.619,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.997.004,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.303.309,75 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros provinciales de la Diputación de Valladolid (cláusula 6 del PCAP)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Calle angustias 44
(41003) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Edificios Administrativos

Presupuesto base de licitación
Importe 481.452,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.894,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 318.200,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 385.022,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO FISSA LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e839c898-3506-4cff-9628-f77405a7e8a9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación el mejor valorado según criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18983731-8489-4e6c-af27-0c458e37fa2e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e839c898-3506-4cff-9628-f77405a7e8a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e839c898-3506-4cff-9628-f77405a7e8a9


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.101,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 318.200,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 382.560 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Q-Bo y La Granja

Presupuesto base de licitación
Importe 23.120,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.107,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.817,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.139,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO FISSA LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2a3e577-a067-44b2-b2b6-a4ec72e62c9d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación mejor valorado según los criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2a3e577-a067-44b2-b2b6-a4ec72e62c9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2a3e577-a067-44b2-b2b6-a4ec72e62c9d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.612,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Oficina de atención al ciudadano en Medina de Rioseco

Presupuesto base de licitación
Importe 17.373,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.357,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.612,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.471,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO FISSA LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55539740-1e3b-44a6-8e4e-0d10676c1ffd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado según los criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sala de exposiciones Teatro Zorrilla

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55539740-1e3b-44a6-8e4e-0d10676c1ffd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55539740-1e3b-44a6-8e4e-0d10676c1ffd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.165,39 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 13.712,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.333,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
NIF A47326475
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.196,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO ARALIA LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2ed9aa0-4f58-4055-a829-8ea00f444b95
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado según los criterios del pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Centros Asistenciales

Presupuesto base de licitación
Importe 3.332.170,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.753.859,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2ed9aa0-4f58-4055-a829-8ea00f444b95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2ed9aa0-4f58-4055-a829-8ea00f444b95


Precio de la oferta más baja 2.315.358,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.502.576,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U. (Anteriormente Ferrovial Servicios, S.A.U.)
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.315.358,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.801.584,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO SERVEO LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9947c6f1-ffea-4ff9-9e1f-ead200805769
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado según los criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Archivo Provincial

Presupuesto base de licitación
Importe 22.423,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.531,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9947c6f1-ffea-4ff9-9e1f-ead200805769
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9947c6f1-ffea-4ff9-9e1f-ead200805769


Precio de la oferta más baja 14.263,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.662,69 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACYL, S.L.
NIF B37544277
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.662,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.161,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO INTEGRACYL LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8b7a0c-2074-46a4-acfe-696c5ea0bbaa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado según los criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Parques de bomberos

Presupuesto base de licitación
Importe 106.752,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.225,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8b7a0c-2074-46a4-acfe-696c5ea0bbaa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f8b7a0c-2074-46a4-acfe-696c5ea0bbaa


Dirección Postal

Angustias 44
(47003) Valladolid España

Dirección Postal

Angustias 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.167,39 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.508,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.315,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7-92/22
Fecha de Formalización 21/12/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO FISSA LOTE 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7741a453-1283-4e97-80c3-9fd85353c776
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/12/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado según los criterios del Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia Diputación de Valladolid
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7741a453-1283-4e97-80c3-9fd85353c776
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7741a453-1283-4e97-80c3-9fd85353c776
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Sala de Comisiones o, en su defecto, sala de prensa

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones o, en su defecto, sala de prensa

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura del sobre electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Calle Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPiDrMTV1gKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 086-233319
Fecha de publicación 03/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233319-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 107-301887
Fecha de publicación 03/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301887-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 141-404469
Fecha de publicación 25/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404469-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas gratuitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pt=NH/NHOxPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PO=BO/BMx50 (si BM es inferior a 10 puntos porcentuales entonces se sustituirá en laExpresión de evaluación 

formula dicho valor por el número 10)
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios puestos a disposición del servicio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPiDrMTV1gKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:233319-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301887-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404469-2022:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras directamente relacionadas con la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Organización operativa del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

ID 0000010040408 |  2022-969810 | Fri, 23 Dec 2022 09:49:42:413 CET 4017192524203624418695968101662894382UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


